



## Investering og Feriebolig A/S

Frederiksberggade 6  
6640 Lunderskov  
CVR-nr. 41796340

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
01.06.2023

---

**Erik Svanvig**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	8
Balance pr. 31.12.2022	9
Egenkapitalopgørelse for 2022	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Investering og Feriebolig A/S

Frederiksberggade 6

6640 Lunderskov

CVR-nr.: 41796340

Hjemsted: Kolding

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Leif Beck Fallesen, formand

Uffe Steiner Jensen

Line Baun Danielsen

## Direktion

Bjarke Wolmar, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at investere i ferieboliger til udlejning i lande rundt om i Europa.

## Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 592 t.kr. Ledelsen anser dette for værende tilfredsstillende i et opstartsår, med begrænsede lejeindtægter på selskabets boliger, da mange af boligerne først skulle indkøbes og idriftsættes. Egenkapitalen pr. 31.12.2022 udgør 71.834 t.kr., svarende til en soliditet pr. 31.12.2022 på 95%.

Alle selskabets boliger er klar til fuld drift inden sommerferien 2023, hvorefter selskabets drift vil blive styrket betydeligt.

Selskabet har i 2022 gennemført kapitalforhøjelser for nom. 15.984 t.kr., hvorved der er tilført kapital på 17.643 t.kr. efter kapitalforhøjelsesomkostninger på 1.659 t.kr. Aktiekapitalen udgør nom. 72.423 t. kr.

Der er fortsat stor interesse for selskabets koncept med udbud af ferieboliger rundt om i Europa.



# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>(968.066)</b>	<b>(209.013)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		3.939.622	959.747
Personaleomkostninger	1	(2.206.851)	(1.099.465)
Af- og nedskrivninger	2	(671.375)	(1.796)
<b>Driftsresultat</b>		<b>93.330</b>	<b>(350.527)</b>
Andre finansielle indtægter	3	116	0
Andre finansielle omkostninger	4	(134.994)	(157.419)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(41.548)</b>	<b>(507.946)</b>
Skat af årets resultat	5	(398.630)	181.700
Andre skatter	6	(152.221)	(92.270)
<b>Årets resultat</b>		<b>(592.399)</b>	<b>(418.516)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(592.399)	(418.516)
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(592.399)</b>	<b>(418.516)</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		88.350	0
Forudbetalinger for immaterielle aktiver		155.000	0
<b>Immaterielle aktiver</b>	7	<b>243.350</b>	<b>0</b>
Investeringsejendomme		63.195.744	27.875.195
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.597.438	229.287
Forudbetalinger for materielle aktiver		12.500	3.906.281
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>64.805.682</b>	<b>32.010.763</b>
Udskudt skat		0	284.000
<b>Finansielle aktiver</b>		<b>0</b>	<b>284.000</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>65.049.032</b>	<b>32.294.763</b>
Andre tilgodehavender		403.582	240.386
Periodeafgrænsningsposter		103.754	39.158
<b>Tilgodehavender</b>		<b>507.336</b>	<b>279.544</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>10.226.052</b>	<b>29.476.346</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.733.388</b>	<b>29.755.890</b>
<b>Aktiver</b>		<b>75.782.420</b>	<b>62.050.653</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2020/21 kr.
Virksomhedskapital	9, 10	72.423.000	56.439.000
Overkurs ved emission		0	0
Overført overskud eller underskud		(588.993)	3.406
<b>Egenkapital</b>		<b>71.834.007</b>	<b>56.442.406</b>
Udskudt skat		435.000	0
Andre hensatte forpligtelser		249.000	0
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>684.000</b>	<b>0</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		370.777	148.468
Leverandører af varer og tjenesteydelser		664.808	295.421
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.336.783	4.384.912
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		189.614	29.605
Skyldig skat		228.004	92.270
Anden gæld		474.427	657.571
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.264.413</b>	<b>5.608.247</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.264.413</b>	<b>5.608.247</b>
<b>Passiver</b>		<b>75.782.420</b>	<b>62.050.653</b>
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	56.439.000	0	3.406	56.442.406
Kapitalforhøjelse	15.984.000	1.658.701	0	17.642.701
Egenkapitalomkostninger	0	(1.658.701)	0	(1.658.701)
Årets resultat	0	0	(592.399)	(592.399)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>72.423.000</b>	<b>0</b>	<b>(588.993)</b>	<b>71.834.007</b>

Egenkapitalomkostninger indeholder omkostninger i forbindelse med kapitalforhøjelser i 2022.

Kurs beregnet på basis af indre værdi udgør: 99,19.

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2022 kr.	2020/21 kr.
Gager og lønninger	2.181.008	1.093.885
Andre omkostninger til social sikring	25.193	1.609
Andre personaleomkostninger	650	3.971
	<b>2.206.851</b>	<b>1.099.465</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	4	1

## 2 Af- og nedskrivninger

	2022 kr.	2020/21 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	4.650	0
Afskrivninger på materielle aktiver	666.725	1.796
	<b>671.375</b>	<b>1.796</b>

## 3 Andre finansielle indtægter

	2022 kr.	2020/21 kr.
Valutakursreguleringer	116	0
	<b>116</b>	<b>0</b>

## 4 Andre finansielle omkostninger

	2022 kr.	2020/21 kr.
Renteomkostninger i øvrigt	125.160	155.895
Valutakursreguleringer	9.834	1.524
	<b>134.994</b>	<b>157.419</b>

## 5 Skat af årets resultat

	2022 kr.	2020/21 kr.
Ændring af udskudt skat	719.000	(181.700)
Refusion i sambeskatning	(320.370)	0
	<b>398.630</b>	<b>(181.700)</b>

Udskudt skat indeholder tillige beregnet udskudt skat af opskrivninger af selskabets ejendomme beliggende i udlandet.

## 6 Andre skatter

Andre skatter vedrører pålignede og beregnede skatter vedrørende selskabets udlejningsejendomme beliggende i udlandet.

## 7 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Forud- betalinger for imma- terielle aktiver kr.
Tilgange	93.000	155.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>93.000</b>	<b>155.000</b>
Årets afskrivninger	(4.650)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(4.650)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>88.350</b>	<b>155.000</b>

## 8 Materielle aktiver

	Investerings- ejendomme kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver kr.
Kostpris primo	26.915.448	231.083	3.906.281
Tilgange	31.131.927	2.034.876	12.500
Afgange	0	0	(3.906.281)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>58.047.375</b>	<b>2.265.959</b>	<b>12.500</b>
Opskrivninger primo	959.747	0	0
Årets opskrivninger	4.188.622	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>5.148.369</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	0	(1.796)	0
Årets afskrivninger	0	(666.725)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(668.521)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>63.195.744</b>	<b>1.597.438</b>	<b>12.500</b>

Selskabet ejer 41 investeringsejendomme (ferieboliger til udlejning) beliggende henholdsvis i Danmark, Italien, Spanien, Tyskland, Frankrig, Montenegro og Kroatien. Selskabet værdiansætter investeringsejendomme til dagsværdi, jf. også beskrivelsen under anvendt regnskabspraksis.

Der har været anvendt eksterne vurderingsmænd ved fastsættelse af dagsværdien på udvalgte af selskabets ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af selskabets ejendomme udgør 63 mio. kr. pr. 31.12.2022.

## 9 Virksomhedskapital

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
A-kapitalandele	800	1000	800.000
B-kapitalandele	71.623	1000	71.623.000
	<b>72.423</b>		<b>72.423.000</b>

## 10 Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Andel af virksomheds- kapital %
Aktier	100	100.000	0,14
<b>Beholdning af egne kapitalandele</b>	<b>100</b>	<b>100.000</b>	<b>0,14</b>

## 11 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået en aftale med Investering og Ejendomme ApS, Lunderskov angående bistand ved opkøb og salg af udlejningsejendomme. Aftalen er uopsigelig frem til 31.12.2025, hvorefter aftalen kan opsiges med et varsel på 6 måneder til hver den 31.12.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Investering og Ejendomme ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom subsidiært for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber begrænset til den ejerandel, hvormed selskabet indgår i koncernen, og ligeledes subsidiært for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for ejerforeningers forpligtelser er tinglyst ejerpantebreve for i alt 110.000 kr.
